
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.38 del Reg. Data 03-06-020 

 

 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DELLE 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE TPL  DGR 1050/2018 DGR 75/2019 - 

PERIODO SETT. 2019/AGOSTO 2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta al prot.n. 5852 del 03.06.2020 con la 

quale si chiede ai Comuni aderenti alle procedure in oggetto di procedere entro il 

30.6.2020 ad assumere impegni di spesa per la compartecipazione finanziaria alla 

copertura del costo delle agevolazioni tariffarie sui servizi TPL per le categorie di utenti 

individuate nella DGR 1050/2018, relativi all'anno 2020 ( periodo settembre 

2019/agosto 2020), in mancanza dei quali la Regione Marche procederà all'interdizione 

del Comune inadempiente e, quindi, a comunicare tali estremi degli impegni di spesa 

assunti attraverso la funzione denominata "compartecipazione alla spesa" attivata nel 

sistema SISTAG; 

 

ATTESO che la Regione ha previsto la compartecipazione di tutti i Comuni nella 

misura del 5% sul costo totale per ridurre il disavanzo a carico della Regione ed 

accertamenti a campione sulle autocertificazioni presentate dagli interessati per 

garantire una maggiore accuratezza rispetto al compito, previsto dalla normativa, 

dell'accertamento per i residenti che fanno richiesta di accesso ai benefici, sulla 

sussistenza dei requisiti e del rilascio della relativa certificazione; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma presunta di € 250,00 sulla base di 

valutazione riferita alle precedenti annualità e, comunque, in attesa di comunicazione da 

parte della Regione della esatta quota da impegnare; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 38 del 03-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante; 

2) DI IMPEGNARE per l'anno 2020, la somma presunta di € 250,00 per la 

compartecipazione di questo Comune alla copertura dei minori introiti per le aziende di 

trasporto nella misura pari ad € 5% del totale da rimborsare relativo al 2020; 

3) DI IMPUTARE la spesa al cap 96/3 BP 2020; 

4) DI COMUNICARE l'adozione del presente atto alla Regione Marche per i 

provvedimenti di competenza esclusivamente attraverso la funzione " 

compartecipazione alla spesa" attivata nel sistema SISTAG; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 38 del 03-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI04-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 08-06-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


